


# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	16/09/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO DE CCOISA, DISTRITO DE ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", CUI N°2605252						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	-						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	015						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2605252					
		Documento que declaró la viabilidad	.....					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N° 024-2024-MDA-OSLPI-DVLCH/R		Fecha de recepción	16/09/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO HUBO	De oficio	NO HUBO	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		NO HUBO						
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							



10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO									
N° Item		Ajustes realizados al requerimiento							
		NO HUBO							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
DE LA ENTIDAD									
N° Item		Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		ANEXO N°001							
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
		MONTO	S/. 339,786.53						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		16/09/2024			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			16/09/2024	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO		SI		X		NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.									
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN		SI				NO		X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.									
5.									
 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOBAMPO HUAMANGA - AYACUCHO CPC. FREDDY CUSIATADO SANTIAGO - EJE DE ABASTECIMIENTO - SERVICIOS AUXILIARES									
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES									
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.									



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO**  
**OFICINA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN**  
 "AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA  
 CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"



DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	SISTEMA DE CONTRATACIÓN	PLAZO (DÍAS)	VALOR REFERENCIAL TOTAL
SUPERVISIÓN DE OBRA	TARIFA	210	326,486.53
LIQUIDACIÓN DE CONTRATO	A SUMA ALZADA	60	13,300.00
<b>TOTAL</b>			<b>339,786.53</b>

**DESAGREGADO DEL GASTO DE SUPERVISIÓN**  
**I GASTOS FIJOS**

**1.00 GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD**

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1.01	PRUEBAS GENERALES, PARA CONTROL DE CALIDAD	1	GLB	1	8,090.54	8,090.54
<b>TOTAL</b>						<b>S/ 8,090.54</b>

**2.00 EQUIPOS DE PROTECCIÓN - SEGURIDAD EN OBRA**

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
2.01	Cascos de seguridad	4.00	UND	1	25.42	101.69
2.02	Tapones auditivos	4.00	PAR	1	8.47	33.90
2.03	Botines de cuero	4.00	PAR	1	169.49	677.97
2.04	Ponchos impermeables	4.00	UND	1	29.36	118.64
2.05	Chalecos reflectivos	4.00	UND	1	76.27	305.08
<b>TOTAL</b>						<b>S/ 1,237.29</b>

**3.00 BIENES DE CONSUMO**

ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	FRECUENCIA	COSTO	TOTAL
3.01	PAPEL BOND A4 75 GR.	15	MILLAR	1	29.66	444.90
3.02	CUADERNO DE 100 HOJAS A4	5	UND	1	4.24	21.19
3.03	ARCHIVADOR DE PALANCA GRANDE	20	UND	1	5.93	118.64
3.04	FOLDER MANILA C/FASTER	100	UND	1	0.42	42.37
3.05	RESALTADOR	5	UND	1	2.54	12.71
3.06	CD ROM	50	UND	1	1.69	84.75
3.07	LAPICERO	1	CAJ	1	84.37	84.37
<b>TOTAL</b>						<b>808.93</b>

**4.00 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES**

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
4.1	PETROLEO DIESEL		GLN	1600	15.25	24,406.78
<b>TOTAL</b>						<b>S/ 24,406.78</b>

**5.00 GASTOS DE LIQUIDACIÓN DE OBRA**

ITEM	DESCRIPCION	INC	UND	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
5.01	Revisión de Liquidación de Obra	1	GLB	1	8,474.58	8,474.58
5.02	Elaboración de Liquidación por Supervisión Obra	1	GLB	1	2,542.37	2,542.37
5.03	Presentación de Informes	1	GLB	1	254.24	254.24
<b>TOTAL</b>						<b>S/ 11,271.19</b>

<b>TOTAL GASTOS FIJOS</b>					<b>S/</b>	<b>43,814.72</b>
---------------------------	--	--	--	--	-----------	------------------







**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ACOCRO**  
**OFICINA DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN**  
"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA  
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"



## II GASTOS VARIABLES

### 1.00 ALQUILERES Y SERVICIOS

ITEM	DESCRIPCION	CANT.	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
1.01	Oficina incl. Mobiliario y Útiles de Ofic.	1	MES	7.0 meses	508.47	3,559.32
1.02	Alquiler de equipos de Computo,	1	MES	7.0 meses	355.22	2,486.54
1.03	Alquiler de impresoras, scanner, etc.	1	MES	7.0 meses	127.12	889.83
1.04	Alquiler de Equipos Topográficos	1	MES	6.0 meses	1,344.92	8,069.53
1.05	Alquiler de camioneta 4 x 4	1	MES	7.0 meses	5,508.47	38,559.32
1.06	Copia fotostática, impresión de planos	1	GLB	7.0 meses	460.00	3,220.00
TOTAL					S/	56,784.54

### 2.00 PERSONAL TÉCNICO Y AUXILIAR DE OBRA (INCLUYE LEYES SOCIALES)

ITEM	CARGO	INC	UND	TIEMPO	COSTO	TOTAL
PERSONAL CLAVE						
02.01	Supervisor de Obra	1.00	MES	7.0 meses	8,474.58	59,322.03
02.02	Especialista en estructuras	0.50	MES	7.0 meses	7,627.12	26,694.92
PERSONAL NO CLAVE						
02.03	Asistente del Supervisor de Obra	1.00	MES	7.0 meses	4,364.41	30,550.85
02.04	Topógrafo	1.00	MES	7.0 meses	4,237.29	29,661.03
02.05	Conductor de camioneta	1.00	MES	7.0 meses	2,542.37	17,796.61
TOTAL					S/	164,025.44

TOTAL GASTOS VARIABLES	S/	220,809.98
------------------------	----	------------

COSTO DIRECTO DE SUPERVISIÓN	S/	266,624.70
UTILIDAD (8%)	S/	21,329.98
SUB TOTAL	S/	287,954.68
IGV (18%)		51,831.84
TOTAL SUPERVISIÓN (4.383% C.T. Obra) S/		339,786.53